

Kirkholm
Maskiningeniører A/S
Godthåbsvej 33
8660 Skanderborg
CVR-nr. 25985443

**Årsrapport 01.10.2018 -
30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.01.2020

Dirigent

Navn: Bjarne Henning Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.09.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kirkholm Maskiningeniører A/S
Godthåbsvej 33
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 25985443
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Bjarne Henning Jensen
Martin Lindemann
Torben Riise
Nicolai Tolstrup
Lennart Keglberg

Direktion

Lennart Keglberg
Nicolai Tolstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udførelse af produkt- og produktionsudvikling for fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 257 t.kr. mod et underskud på 203 t.kr. sidste år.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv med i alt 329 t.kr., primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer med udgangspunkt i forventningerne til den fremtidige indtjening at kunne generere tilstrækkelige positive resultater inden for en 3-5 årig periode til at kunne anvende det indregnede udskudte skatteaktiv.

Henset til, at værdien af det udskudt skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		22.472.669	27.503.986
Personaleomkostninger	1	(21.776.391)	(27.148.825)
Af- og nedskrivninger		<u>(248.346)</u>	<u>(447.458)</u>
Driftsresultat		447.932	(92.297)
Andre finansielle omkostninger		<u>(98.634)</u>	<u>(134.907)</u>
Resultat før skat		349.298	(227.204)
Skat af årets resultat	2	<u>(92.000)</u>	<u>24.000</u>
Årets resultat		<u>257.298</u>	<u>(203.204)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>257.298</u>	<u>(203.204)</u>
		<u>257.298</u>	<u>(203.204)</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		1.862	58.820
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.862	58.820
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		95.701	203.820
Indretning af lejede lokaler		17.413	5.500
Materielle anlægsaktiver	4	113.114	209.320
Deposita		300.830	422.228
Finansielle anlægsaktiver	5	300.830	422.228
Anlægsaktiver		415.806	690.368
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.092.117	8.952.889
Igangværende arbejder for fremmed regning		184.980	262.692
Udskudt skat	6	329.000	421.000
Andre tilgodehavender		212.500	52.783
Periodeafgrænsningsposter		345.476	434.223
Tilgodehavender		10.164.073	10.123.587
Likvide beholdninger		49.314	2.559
Omsætningsaktiver		10.213.387	10.126.146
Aktiver		10.629.193	10.816.514

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.358.000	2.358.000
Overført overskud eller underskud		24.852	(232.446)
Egenkapital		<u>2.382.852</u>	<u>2.125.554</u>
Ansvarlig lånekapital	7	100.000	400.000
Langfristede gældsforpligtelser		<u>100.000</u>	<u>400.000</u>
Bankgæld		894.951	149.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.031.742	1.132.225
Anden gæld	8	6.219.648	7.008.756
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.146.341</u>	<u>8.290.960</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.246.341</u>	<u>8.690.960</u>
Passiver		<u>10.629.193</u>	<u>10.816.514</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.358.000	(232.446)	2.125.554
Årets resultat	0	257.298	257.298
Egenkapital ultimo	2.358.000	24.852	2.382.852

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	20.093.629	25.034.266
Pensioner	1.453.310	1.823.829
Andre omkostninger til social sikring	229.452	290.730
	21.776.391	27.148.825
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	42
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	92.000	(24.000)
	92.000	(24.000)
		Erhvervede licenser kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		616.272
Kostpris ultimo		616.272
Af- og nedskrivninger primo		(557.452)
Årets afskrivninger		(56.958)
Af- og nedskrivninger ultimo		(614.410)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.862

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.396.387	18.000
Tilgange	<u>73.562</u>	<u>21.620</u>
Kostpris ultimo	<u>1.469.949</u>	<u>39.620</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.192.567)	(12.500)
Årets afskrivninger	<u>(181.681)</u>	<u>(9.707)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.374.248)</u>	<u>(22.207)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>95.701</u>	<u>17.413</u>
		<u>Deposita kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		422.228
Tilgange		1.845
Afgange		<u>(123.243)</u>
Kostpris ultimo		<u>300.830</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>300.830</u>

6. Udskudt skat

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv med i alt 329 t.kr., primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer med udgangspunkt i forventninger til den fremtidige indtjening at kunne generere tilstrækkelige positive resultater inden for en 3-5 årig periode til at kunne anvende det indregnede udskudte skatteaktiv.

Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

7. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital på i alt 100 t.kr. træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs, dog ikke for anden ansvarlig lånekapital eller egenkapital. Ansvarlig lånekapital forrentes med 7% p.a.

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.245.227	2.964.546
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	897.171	605.110
Feriepengeforpligtelser	2.788.400	3.054.864
Anden gæld i øvrigt	<u>288.850</u>	<u>384.236</u>
	<u>6.219.648</u>	<u>7.008.756</u>

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 363 t.kr. mod 551 t.kr. i 2017/18.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000.000 kr. i form af virksomhedspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.187.818 kr.
